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Документација 
Овој документ е подготвен за Европската комисија. Сепак, тој ги одразува само ставовите 
на авторите, а Комисијата не може да се смета за одговорна за каква било употреба на 
информациите што ги содржи.  

  
 

Европско конкурентско право  
Обука за судии од Северна Македонија 

 

Скопје, 4-6 февруари 2026 
 

 
 

A. ВОВЕД ВО ЕВРОПСКОТО ПРАВО ЗА КОНКУРЕНЦИЈА 
 

A.01 

 
 ДОГОВОРОТ ЗА ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА  

(консолидирана верзија) 
 
 

A.02 

 
СООПШТЕНИЕ НА КОМИСИЈАТА за дефиниција на релевантен пазар за 

целите на конкурентското право на Заедницата 
 

A.03 

 
Насоки за концептот на влијание врз трговијата меѓу државите-членки / Насоки за 

влијанието врз концептот на трговија во членовите 101 и 102 од Договорот за 
функционирање на Европската унија (ДФЕУ) 

 
 

A.04 

 
Регулатива на Советот (ЕЗ) бр. 1/2003 од 16 декември 2002 година за 
спроведување на правилата за конкуренција утврдени во членовите 81 и 

82 од Договорот  
(консолидирана верзија) 

 

A.05 
 

ПРАВИЛНИК НА КОМИСИЈАТА (ЕЗ) бр. 773/2004 
од 7 април 2004 година 

https://eur-lex.europa.eu/resource.html?uri=cellar:9e8d52e1-2c70-11e6-b497-01aa75ed71a1.0011.01/DOC_3&format=PDF
https://eur-lex.europa.eu/resource.html?uri=cellar:9e8d52e1-2c70-11e6-b497-01aa75ed71a1.0011.01/DOC_3&format=PDF
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:12012E/TXT&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:31997Y1209(01)&from=EShttps:/eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/PDF/?uri=CELEX:31997Y1209(01)&from=ES
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:31997Y1209(01)&from=EShttps:/eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/PDF/?uri=CELEX:31997Y1209(01)&from=ES
https://eur-lex.europa.eu/DE/legal-content/summary/guidelines-on-the-effect-on-trade-concept.html#:~:text=Mit%20diesen%20Leitlinien%20der%20Europ%C3%A4ischen%20Kommission%20soll%20die,Gerichtshof%20der%20Europ%C3%A4ischen%20Union%20erlassene%20Rechtsprechung%20ber%C3%BCcksichtigt%20wird.
https://eur-lex.europa.eu/DE/legal-content/summary/guidelines-on-the-effect-on-trade-concept.html#:~:text=Mit%20diesen%20Leitlinien%20der%20Europ%C3%A4ischen%20Kommission%20soll%20die,Gerichtshof%20der%20Europ%C3%A4ischen%20Union%20erlassene%20Rechtsprechung%20ber%C3%BCcksichtigt%20wird.
https://eur-lex.europa.eu/DE/legal-content/summary/guidelines-on-the-effect-on-trade-concept.html#:~:text=Mit%20diesen%20Leitlinien%20der%20Europ%C3%A4ischen%20Kommission%20soll%20die,Gerichtshof%20der%20Europ%C3%A4ischen%20Union%20erlassene%20Rechtsprechung%20ber%C3%BCcksichtigt%20wird.
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:02003R0001-20090701&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:02003R0001-20090701&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:02003R0001-20090701&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:02004R0773-20150806&from=HR
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:02004R0773-20150806&from=HR
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во врска со водењето на постапките од страна на Комисијата согласно 
членовите 81 и 82 од Договорот за ЕЗ  

 (консолидирана верзија) 
 

A.06 

СООПШТЕНИЕ НА КОМИСИЈАТА 
за соработката помеѓу Комисијата и судовите на државите членки на ЕУ во 

примена на членовите 81 и 82 од ДЕС 
(консолидирана верзија) 

 
A.07 

 
СООПШТЕНИЕ ОД КОМИСИЈАТА Известување за договори од мал значај кои 

значително не ја ограничуваат конкуренцијата согласно член 101, став 1 од 
Договорот за функционирање на Европската Унија (Известување за De 

Minimis) 

 
A.08 

 
Работен документ на персоналот на Комисијата – Водич за ограничувања на 

конкуренцијата "по објект" со цел да се дефинира кои договори може да имаат 
корист од Известувањето за де минимис  

Прилог кон документот 
 

Соопштение од Комисијата за договори од мала важност кои значително не ја 
ограничуваат конкуренцијата согласно член 101, став 1 од Договорот за 

функционирање на Европската Унија (Соопштение за де минимис) 
 
 

 
A.09 

 
КОМУНИКАЦИЈА ОД КОМИСИЈАТА  

    Насоки   за   примената на  член  81(3) од  Договорот за функционирање на 
Европската унија (De Minimis Notice)Документ во прилогСоопштение на 

Комисијата за договори од мала важност кои значително не ја 
ограничуваат конкуренцијата согласно )A.09СООПШТ 

 
 

 
A.10 

 
ПРАВИЛНИК (ЕЕЗ) бр. 2821/71 НА СОВЕТО од 20 декември 1971 година за 

примена на член 85, став 3 од Договорот на категории договори, одлуки и 
усогласени практики  

(консолидирана верзија) 
 
 

А.11 

 
 

КОМУНИКАЦИЈА ОД КОМИСИЈАТА Упатства за применливоста на член 101 од 
Договорот за функционирање на Европската Унија на хоризонталните 

договори за соработка    
 

A.12 

 
 

ПРАВИЛНИК НА КОМИСИЈАТА (ЕУ) бр. 330/2010 од 20 април 2010 година 
за примената на член 101, став 3 од Договорот за функционирање на 

Европската Унија на 
категории на вертикални договори и усогласени практики 

 

A.13  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:02004R0773-20150806&from=HR
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:02004R0773-20150806&from=HR
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:02004XC0427(03)-20150805&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:02004XC0427(03)-20150805&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:02004XC0427(03)-20150805&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52014XC0830(01)&from=ES
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52014XC0830(01)&from=ES
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52014XC0830(01)&from=ES
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52014XC0830(01)&from=ES
https://ec.europa.eu/competition/antitrust/legislation/de_minimis_notice_annex.pdf
https://ec.europa.eu/competition/antitrust/legislation/de_minimis_notice_annex.pdf
https://ec.europa.eu/competition/antitrust/legislation/de_minimis_notice_annex.pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52004XC0427(07)&from=ES
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52004XC0427(07)&from=ES
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:01971R2821-20040501&from=ES
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:01971R2821-20040501&from=ES
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:01971R2821-20040501&from=ES
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/PDF/?uri=CELEX:01971R2821-20040501&from=ES
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52011XC0114(04)&from=ES
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52011XC0114(04)&from=ES
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52011XC0114(04)&from=ES
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32010R0330&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32010R0330&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32010R0330&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32010R0330&from=EN
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Уредба на Комисијата (ЕУ) 2022/720 од 10 мај 2022 година за примената на 
членот 101, став 3 од Договорот за функционирање на Европската Унија на 

категории на вертикални договори и усогласени практики 
 

A.14 

 
СООПШТЕНИЕ НА КОМИСИЈАТА Водич за вертикални ограничувања (2022/C 

248/01) 
 

A.15 
 

 
Насоки   за вертикални  ограничувања   

 

A.16 
Соопштение од Комисијата – Насоки за применливоста на членот 101 од 

Договорот за функционирање на Европската Унија на хоризонталните договори 
за соработка 

 
A.17 

 
КОМУНИКАЦИЈА ОД КОМИСИЈАТА   Водич за приоритетите на Комисијата при 

спроведувањето на членот 82 од Договорот за Европската заедница при 
примената на членот 82 од Договорот за Европската заедница за 

злоупотребително исклучувачко однесување на доминантни претпријатија  

A.18 

 
ДИРЕКТИВА (ЕУ) 2019/1 НА ЕВРОПСКИОТ ПАРЛАМЕНТ И НА СОВЕТОТ од 11 

декември 2018 година за зајакнување на конкурентските власти на 
државите-членки за да бидат поефикасни спроведувачи и да се обезбеди 

правилното функционирање на внатрешниот пазар 
 

A.19 

 
ПРАВИЛНИК (ЕУ) 2023/1066 од 1 јуни 2023 година за примената на член 101, 

став 3, од Договорот за функционирање на Европската унија на одредени 
категории договори за истражување и развој  

 
Во прилог на 

 
Соопштение од Комисијата – Насоки за применливоста на член 101 од 

Договорот за функционирање на Европската унија на хоризонтални 
договори за соработка 

 

A.20 

 
Регулатива на Комисијата (ЕУ) 2023/1067 од 1 јуни 2023 година за примената 

на член 101, став 3 од Договорот за функционирање на Европската унија 
на одредени категории договори за специјализација 

 

A.21 

 
Насоки за примената на правото на ЕУ за конкуренција на колективни договори за 

условите на работа на самостојни самовработени работници 
 

A.22 
 

Европска комисија: Извештај за конкурентската политика 2019 - 2024 
 

 
 

B. ПРИВАТНО СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЕУ АНТИТРАСТ ЗАКОНОДАВСТВОТО 

https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2022/720/oj/eng
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2022/720/oj/eng
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2022/720/oj/eng
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=oj:JOC_2022_248_R_0001
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=oj:JOC_2022_248_R_0001
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52010XC0519(04)&from=ES
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ%3AJOC_2023_259_R_0001
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ%3AJOC_2023_259_R_0001
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ%3AJOC_2023_259_R_0001
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52008DC0832&from=ES
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52008DC0832&from=ES
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52008DC0832&from=ES
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52008DC0832&from=ES
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32019L0001&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32019L0001&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32019L0001&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32019L0001&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2023/1066/oj/eng
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2023/1066/oj/eng
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2023/1066/oj/eng
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ%3AJOC_2023_259_R_0001
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ%3AJOC_2023_259_R_0001
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ%3AJOC_2023_259_R_0001
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2023/1067/oj/eng
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2023/1067/oj/eng
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2023/1067/oj/eng
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DE/TXT/HTML/?uri=LEGISSUM:4625428
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DE/TXT/HTML/?uri=LEGISSUM:4625428
https://competition-policy.ec.europa.eu/publications/annual-reports_en
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B.01 

 
ДИРЕКТИВА 2014/104/ЕУ НА ЕВРОПСКИОТ ПАРЛАМЕНТ И НА СОВЕТОТ од 

26 ноември 2014 година за одредени правила кои ги регулираат 
постапките за надомест на штета според националното право за 

прекршувања на одредбите за конкуренција на државите-членки и на 
Европската унија 

 

B.02  

 
РАБОТЕН ДОКУМЕНТ НА ПЕРСОНАЛОТ НА КОМИСИЈАТА 

за спроведувањето на Директивата 2014/104/ЕУ на Европскиот парламент и на 
Советот од 26 ноември 2014 година за одредени правила што ги 

регулираат постапките за надомест на штета според националното право 
за прекршувања на одредбите за конкуренција на државите-членки  

и на Европската унија (14.12.2020) 
 

 
B.03 

 
КОМУНИКАЦИЈА ОД КОМИСИЈАТА ДО ЕВРОПСКИОТ ПАРЛАМЕНТ, 

СОВЕТОТ, ЕВРОПСКИОТ ЕКОНОМСКИ И СОЦИЈАЛЕН КОМИТЕТ И 
КОМИТЕТОТ НА РЕГИОНИТЕ "Кон европска хоризонтална рамка за 

колективно обесштетување"  
 

B.04 

 
РАБОТЕН ДОКУМЕНТ НА ПЕРСОНАЛОТ НА КОМИСИЈАТА  

ПРАКТИЧЕН ВОДИЧ  
КВАНТИФИЦИРАЊЕ НА ШТЕТАТА ВО ПОСТАПКИ ЗА ОШТЕТЕНА 

ОТГОВОРНОСТ ВРЗ ОСНОВА НА ПРЕКРШУВАЊА НА  
ЧЛЕН 101 ИЛИ 102 ОД ДОГОВОРОТ ЗА ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА ЕВРОПСКАТА 

УНИЈА 
ЕВРОПСКА УНИЈА  

 
Во прилог на 

 

    Соопштение од Комисијата за квантифицирање на штетата во постапките за 
надомест на штета врз основа на прекршувања на  член  101  или  102 од  

Договорот за функционирањето на Европската унија   на       
 

 

B.05 
Европска комисија: 

Студија за пренесување на прекумерните трошоци - Конечен извештај (2016)  

B.06 
КОМУНИКАЦИЈА ОД КОМИСИЈАТА Упатства за националните судови за тоа 

како да се процени уделот на прекумерните трошоци што биле пренесени 
на индиректниот купувач 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32014L0104&from=ES
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32014L0104&from=ES
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32014L0104&from=ES
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32014L0104&from=ES
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32014L0104&from=ES
https://ec.europa.eu/competition/antitrust/actionsdamages/report_on_damages_directive_implementation.pdf
https://ec.europa.eu/competition/antitrust/actionsdamages/report_on_damages_directive_implementation.pdf
https://ec.europa.eu/competition/antitrust/actionsdamages/report_on_damages_directive_implementation.pdf
https://ec.europa.eu/competition/antitrust/actionsdamages/report_on_damages_directive_implementation.pdf
https://ec.europa.eu/competition/antitrust/actionsdamages/report_on_damages_directive_implementation.pdf
https://ec.europa.eu/competition/antitrust/actionsdamages/report_on_damages_directive_implementation.pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52013DC0401&from=ES
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52013DC0401&from=ES
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52013DC0401&from=ES
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52013DC0401&from=ES
https://ec.europa.eu/competition/antitrust/actionsdamages/quantification_guide_en.pdf
https://ec.europa.eu/competition/antitrust/actionsdamages/quantification_guide_en.pdf
https://ec.europa.eu/competition/antitrust/actionsdamages/quantification_guide_en.pdf
https://ec.europa.eu/competition/antitrust/actionsdamages/quantification_guide_en.pdf
https://ec.europa.eu/competition/antitrust/actionsdamages/quantification_guide_en.pdf
https://ec.europa.eu/competition/antitrust/actionsdamages/quantification_guide_en.pdf
https://ec.europa.eu/competition/antitrust/actionsdamages/quantification_guide_en.pdf
https://ec.europa.eu/competition/antitrust/actionsdamages/quantification_guide_en.pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52013XC0613(04)&from=ES
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52013XC0613(04)&from=ES
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52013XC0613(04)&from=ES
https://ec.europa.eu/competition/publications/reports/KD0216916ENN.pdf
https://ec.europa.eu/competition/publications/reports/KD0216916ENN.pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52019XC0809(01)&from=ES
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52019XC0809(01)&from=ES
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52019XC0809(01)&from=ES
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B.07 
КОМУНИКАЦИЈА ОД КОМИСИЈАТА   Комуникација за заштита на доверливи 

информации од страна на националните судови во постапките за приватно 
спроведување на правото на ЕУ за конкуренција 

 

 

C. ЕУ ДИГИТАЛНА РЕГУЛАТОРНА РАМКА 
 

C.01 

 

Регулатива (ЕУ) 2022/2560 на Европскиот парламент и на Советот од 14 
декември 2022 година за странски субвенции што го искривуваат 

внатрешниот пазар (FSR) 
 

C.02 

 

Регулатива (ЕУ) 2024/1689 на Европскиот парламент и на Советот од 13 
јуни 2024 година за усогласени правила за вештачката интелигенција и за 
изменување на Регулативите (ЕЗ) бр. 300/2008, (ЕУ) бр. 167/2013, (ЕУ) бр. 

168/2013, (ЕУ) 2018/858, (ЕУ) 2018/1139 и (ЕУ) 2019/2144 и Директивите 
2014/90/ЕЗ, (ЕУ) 2016/797 и (ЕУ) 2020/1828 (Закон за вештачка 

интелигенција) (Текст со релевантност за ЕЕП) (Закон за вештачка 
интелигенција) 

 

C.03 

 

Регулатива (ЕУ) 2022/2065 на Европскиот парламент и на Советот од 19 
октомври 2022 година за единствено дигитално пазариште и за дигитални 
услуги и за изменување на Директивата 2000/31/ЕЗ (Закон за дигитални 

услуги) (Текст што е релевантен за ЕЕП) (DSA) 
 

C.04 

 

Регулатива (ЕУ) 2022/1925 на Европскиот парламент и на Советот од 14 
септември 2022 година за конкурентни и правични пазари во дигиталниот 
сектор и со која се менуваат Директивите (ЕУ) 2019/1937 и (ЕУ) 2020/1828 

(Закон за дигитални пазари) (Текст што е релевантен за ЕЕП) (ДМА) 
 

 
 

ИНДИКАТИВНА ЛИСТА НА РЕЛЕВАНТНА СУДСКА ПРАКСА 
 

 

1.   
C‑393/23 Атенска пиварница и Хајникен (2025) 

 

2.   
C‑253/23 ASG 2 (2025) 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52020XC0722(01)&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52020XC0722(01)&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52020XC0722(01)&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2022/2560/oj/eng
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2022/2560/oj/eng
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2022/2560/oj/eng
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2024/1689/oj/eng
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2024/1689/oj/eng
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2024/1689/oj/eng
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2024/1689/oj/eng
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2024/1689/oj/eng
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2024/1689/oj/eng
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2024/1689/oj/eng
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2022/2065/oj/eng
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2022/2065/oj/eng
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2022/2065/oj/eng
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2022/2065/oj/eng
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2022/1925/oj/eng
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2022/1925/oj/eng
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2022/1925/oj/eng
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2022/1925/oj/eng
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=295320&pageIndex=0&doclang=en&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=19779025
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=294715&pageIndex=0&doclang=en&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=19782681
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3.   
C-233/23 Alphabet и други (2025) 

 

4.   
C-581/22 P thyssenkrupp/Tata Steel (2024) 

 
5.   

C‑255/22 P Orlen (2024) 
 

6.   
T‑561/21 HSBC Holdings (2024) 

 
7.   

T-671/19 Qualcomm (2024) 
 

8.   
C‑606/23 KIA Auto (2024) 

 

9.   
C‑240/22 P Intel (2024) 

 

10.   
C‑201/19 P Servier и други против Комисијата (2024) 

 

11.   
C‑298/22 Banco BPN против BIC Português и други (2024) 

 

12.   
C‑48/22 P Google и Alphabet против Комисијата (Google Shopping) (2024) 

 

13.   
C‑128/21 Литвански нотари (2024) 

 

14.   
C‑438/22 Бугарски адвокати (2024) 

15.   
C‑251/22 P Scania (2024) 

 

16.   
C‑211/22 Super Bock Bebidas (2023) 

 

17.   
C‑385/21 Zenith Media Communications (2022) 

18.   
C‑416/21 J. Sch. Omnibusunternehmen and K. Reisen (2022) 

 

19.   

C-117/20 bpost (2022) 

 
20.   

C-151/20 Nordzucker и други (2022) 

https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=295687&pageIndex=0&doclang=en&mode=req&dir=&occ=first&part=1&cid=19796760
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=290685&pageIndex=0&doclang=en&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=1729996
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=290407&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=2004832
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=292699&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=2003735
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=290182&pageIndex=0&doclang=en&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=2037973
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=292978&pageIndex=0&doclang=EN&mode=req&dir=&occ=first&part=1
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=291567&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=774582
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=287624&pageIndex=0&doclang=en&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=19802864
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=288834&pageIndex=0&doclang=en&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=19816408
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=289925&pageIndex=0&doclang=en&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=19798328
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=281789&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=2237538
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=282068&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=2237643
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=282365&pageIndex=0&doclang=EN&mode=req&dir=&occ=first&part=1&cid=2338202
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=275033&pageIndex=0&doclang=en&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=19815043
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=267934&pageIndex=0&doclang=en&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=19790384
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=265551&pageIndex=0&doclang=en&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=19792013
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=256247&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=4937757
https://curia.europa.eu/juris/documents.jsf?num=C-151/20
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21.   

C-819/19 Stichting Cartel Compensation and Equilib Netherlands BV против Koninklijke 
Luchtvaart (2021) 

 

22.   

C-306/20 SIA "Visma Enterprise" против Konkurences padome (FR) (2021) 

 

23.   

C-595/18 P The Goldman Sachs Group Inc. против Европската комисија (2021) 
 

24.   

C-308/19 Consiliul Concurenţei против Whiteland Import Export SRL (2021) 
 

25.   

C-228/18 Gazdasági Versenyhivatal против Budapest Bank Nyrt. и други (2020) 
 

26.   

C-307/18 Generics (UK) Ltd и други против Агенцијата за конкуренција и пазари 
(2020) 
 

27.   

T-531/18 LL-Carpenter s. r. o. против Европската комисија (FR) (2020) 
 

28.   

C-179/16 F. Hoffmann-La Roche Ltd и други против Autorità Garante della Concorrenza 
e del Mercato (2018) 

 

29.   

C-194/14 P AC-Treuhand AG против Европската комисија (2015) 
 

30.   

C-286/13 P Dole Food Company, Inc. и Dole Fresh Fruit Europe против Европската 
комисија (2015) 

 

31.   

T-587/08 Fresh Del Monte Produce, Inc. против Европската комисија (2013) 
 

32.   

T-588/08 Dole Food Company, Inc. и Dole Germany OHG против Европската комисија. 
(2013) 
 

33.   

C-32/11 Allianz Hungária Biztosító Zrt. и други против Газдаски Версенјивитал (2013) 

https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=249061&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=5296093
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=249502&pageIndex=0&doclang=FR&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=5296093
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=237046&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=3121077
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=236722&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=5296093
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=224884&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=3121077
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=222887&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=3121077
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=224389&pageIndex=0&doclang=FR&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=5296093
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=198644&pageIndex=0&doclang=en&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=3121077
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=170304&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=3121077
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=163028&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=3121077
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=134982&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=2472971
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=134981&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=2472971
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=135021&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=2472971
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34.   

C-226/11 Expedia Inc. против Autorité de la concurrence и други (2012) 
 

35.   

C-8/08 T-Mobile Netherlands BV, KPN Mobile NV, Orange Nederland NV и Vodafone 
Libertel NV против Raad van bestuur van de Nederlandse Mededingingsautoriteit. 

(2009) 
 

36.   

C-209/07 Competition Authority v Beef Industry Development Society Ltd and Barry 
Brothers (Carrigmore Meats Ltd.. (2008) 

 

37.   

C-238/05 Asnef-Equifax, Servicios de Información sobre Solvencia y Crédito, SL против 
Asociación de Usuarios de Servicios Bancarios (Ausbanc). (2006) 

 

38.   

T-325/01 DaimlerChrysler AG против Комисијата на Европските Заедници. (2005) 
 

39.   

T-41/96 Баер АГ против Комисијата на Европските Заедници. (2000)  
 

40.   
C-309/99 J. C. J. Wouters, J. W. Savelbergh и Price Waterhouse Belastingadviseurs BV 
против Algemene Raad van de Nederlandse Orde van Advocaten, интервент: Raad van 

de Balies van de Europese Gemeenschap. (2002 

41.   
T-185/00 Métropole Télévision SA (M6) (T-185/00), Antena 3 de Televisión, SA (T-

216/00), Гестевижн Телечинко, СА (Т-299/00) и СИК - Сосиедаде Индипенденте 
де Комуникасио, СА (Т-300/00) против Комисијата на Европските Заедници. 

(2002) 
 

42.   

T-112/99 Métropole télévision (M6), Suez-Lyonnaise des eaux, France Télécom и 
Télévision française 1 SA (TF1) против Комисијата на Европските заедници. 

(2001)  
 

43.   

C-395/96 P Compagnie maritime belge transports SA (C-395/96 P), Compagnie maritime 
belge SA (C-395/96 P) и Dafra-Lines A/S (C-396/96 P) против Комисијата на 

Европските заедници. 
 

44.   

C-359/95 P Комисијата на Европските заедници и Француската Република против 
Ladbroke Racing Ltd. (1997)  

 

https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=131804&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=2472971
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=74817&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=2472971
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=68784&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=2472971
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=65421&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=2472971
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=59727&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=2472971
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=45755&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=10959308
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=46722&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=2472971
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=47742&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=10959308
https://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?num=T-185/00&language=en
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=46584&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=3121077
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=45048&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=10959308
https://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?num=C-395/96&language=en
https://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?num=C-395/96&language=en
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=43452&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=10959308
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45.   

C-73/95 P Viho Europe BV против Комисијата на Европските Заедници (1997)  
 

46.   

C-250/92 Gøttrup-Klim e.a. Grovvareforeninger против Dansk Landbrugs 
Grovvareselskab AmbA. .(1994)  

 

47.   

C-89/85 . A. Ahlström Osakeyhtiö и други против Комисијата на Европските заедници. 
(1994)  
 

48.   

C-234/89 Стергиос Делимитис против Хенингер Брау АГ. (1991)  
 

49.   

C-161/84 Pronuptia de Paris GmbH против Pronuptia de Paris Irmgard Schillgallis. 
(1986) 
  

50.   

C-107/82 Allgemeine Elektrizitäts-Gesellschaft AEG-Telefunken AG против Комисијата 
на Европските Заедници. (1983)  

 

51.   

C-26/76 Metro SB-Großmärkte GmbH & Co. KG против Комисијата на Европските 
Заедници. (1977) 

 
 
 

52.   

C-48/69 Imperial Chemical Industries Ltd. против Комисијата на Европските Заедници. 
(1972)  
 

53.   

C-56/64, C-58/64 Établissements Consten S.à.R.L. и Grundig-Verkaufs-GmbH против 
Комисијата на Европската економска заедница. 

 

54.   

C-56/65 Société Technique Minière (L.T.M.) против Maschinenbau Ulm GmbH (M.B.U.). 
(1966)  
 

55.   

T-268/09 RENV Intel Corporation Inc. против Европската комисија (2022) 

 

56.   

https://curia.europa.eu/juris/showPdf.jsf?text=&docid=100283&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=10959308
https://curia.europa.eu/juris/showPdf.jsf?text=&docid=98622&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=10973664
https://curia.europa.eu/juris/showPdf.jsf?text=&docid=93717&pageIndex=0&doclang=EN&mode=req&dir=&occ=first&part=1&cid=3005138
https://curia.europa.eu/juris/showPdf.jsf?text=&docid=96846&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=10974188
https://curia.europa.eu/juris/showPdf.jsf?text=&docid=93349&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=10974277
https://curia.europa.eu/juris/showPdf.jsf?text=&docid=91971&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=10974365
https://curia.europa.eu/juris/showPdf.jsf?text=&docid=89209&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=10974457
https://curia.europa.eu/juris/showPdf.jsf?text=&docid=87887&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=10974569
https://curia.europa.eu/juris/showPdf.jsf?text=&docid=87321&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=3005575
https://curia.europa.eu/juris/showPdf.jsf?text=&docid=87430&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=10975006
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=252762&pageIndex=0&doclang=en&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=5296093
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T-612/17 Google LLC, поранешно Google Inc. и Alphabet, Inc. против Европската 
комисија (2021) 

 

57.   

T-93/18 Меѓународна лизгачка унија против Европската комисија (2020) 
 

58.   

C-525/16 MEO – Serviços de Comunicações e Multimédia SA против Autoridade da 
Concorrência (2018) 

 

59.   

C-413/14 P Intel Corp. против Европската комисија (2017) 
 

60.   

C-177/16 Агенција за авторски права и консултации за комуникации / Здружение на 
автори на Латвија против Советот за конкуренција (2017) 

 

61.   

C-295/12 P Telefónica SA и Telefónica de España SAU против Европската комисија 
(2014) 
 

62.   

C-549/10 P Tomra Systems ASA и други против Европската комисија (2012) 
 

63.   

C-209/10 Пост Данмарк A/S против Советот за конкуренција (2012) 
 
 

64.   

C-457/10 P AstraZeneca AB и AstraZeneca plc против Европската комисија (2012) 
 

65.   

C-109/10 P Solvay SA против Европската комисија. (2011)  
 

66.   

C-52/09 Konkurrensverket против TeliaSonera Sverige AB. (2011) 
 

67.   

T-155/06 Tomra Systems ASA и други против Европската комисија. (2010) 
 

68.   

C-280/08 P Deutsche Telekom AG против Европската комисија. (2010) 
 

69.   

C-202/07 P France Télécom SA против Комисијата на Европските Заедници. (2009) 

https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=250881&pageIndex=0&doclang=en&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=5296093
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=235666&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=3121077
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=201264&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=3121077
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=194082&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=3121077
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=194436&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=3121077
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=154824&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=3121077
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=121747&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=3121077
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=121061&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=2472971
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=131490&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=3126640
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=111741&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=3126640
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=81796&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=3126640
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=82549&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=6705007
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=82938&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=3126640
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=73807&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=3126640
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70.   

T-271/03 Deutsche Telekom AG против Комисијата на Европските Заедници. (2008) 
 

71.   

C-95/04 P British Airways plc против Комисијата на Европските Заедници. (2007) 
 

72.   

T-201/04 Microsoft Corp. против Комисијата на Европските заедници. (2007) 
 

73.   

C-62/86 AKZO Chemie BV против Комисијата на Европските Заедници. (1991)  

74.   

C-322/81 NV Nederlandsche Banden Industrie Michelin против Комисијата на 
Европските Заедници. (1983)  

75.   

C-85/76 Hoffmann-La Roche & Co. AG против Комисијата на Европските Заедници 
(1979)  

76.   

C-22/78 Хугин Касарегистер АБ и Хугин Кеш Регистерс Лтд против Комисијата на 
Европските Заедници. (1979)  

77.   

C-27/76 United Brands Company и United Brands Continentaal BV против Комисијата 
на Европските Заедници. (1978)  

78.   

C-127/73 Belgische Radio en Televisie и Société belge des auteurs, compositeurs et 
éditeurs против SV SABAM и NV Fonior. (1974) ( 

79.   

C-6/72 Europemballage Corporation и Continental Can Company Inc. против 
Комисијата на Европските Заедници. (1973)  

80.   

C-48/69 Imperial Chemical Industries Ltd. против Комисијата на Европските Заедници. 
(1972)  
 

 

  
ПРИВАТНО ИЗВРШУВАЊЕ НА ЕУ АНТИТРАСТ ЗАКОНОДАВСТВО – СУДСКА 

ПРАКСА 

 

81.   
C-393/23 Атенска пиварница и Хајникен (2025) 

 

82.   

C‑253/23 ASG 2 (2025) 

https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=71055&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=6705007
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=62288&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=6705007
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=62940&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=6705007
https://curia.europa.eu/juris/showPdf.jsf?text=&docid=94611&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=10979717
https://curia.europa.eu/juris/showPdf.jsf?text=&docid=91710&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=10979855
https://curia.europa.eu/juris/showPdf.jsf?text=&docid=89251&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=10979973
https://curia.europa.eu/juris/showPdf.jsf?text=&docid=89934&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=10980085
https://curia.europa.eu/juris/showPdf.jsf?text=&docid=89300&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=10980773
https://curia.europa.eu/juris/showPdf.jsf?text=&docid=88585&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=10980856
https://curia.europa.eu/juris/showPdf.jsf?text=&docid=88341&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=10980961
https://curia.europa.eu/juris/showPdf.jsf?text=&docid=87887&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=10981088
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=295320&pageIndex=0&doclang=en&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=19779025
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=294715&pageIndex=0&doclang=en&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=19782681
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83.   
C-632/22 Volvo (2024) 

 

84.   

C-882/19 Sumal, S.L. против Mercedes Benz Trucks España, S.L. (2021)  
 

85.   
C-30/20 RH против AB Volvo и други (2021) 

 

86.   

C-451/18 Tibor-Trans Fuvarozó és Kereskedelmi Kft. против DAF TRUCKS N.V. (2019) 
 

87.   

C-617/17 Powszechny Zakład Ubezpieczeń na Życie S.A. против Претседателот на 
Управата за заштита на конкуренцијата и потрошувачите (2019) 

 

88.   

C-637/17 Cogeco Communications Inc против Sport TV Portugal SA и други (2019) 
 

89.   

C-724/17 Градот Вантаа против Skanska Industrial Solutions Oy и други (2019) 
 

90.   

C-557/12 Kone AG и други против ÖBB-Infrastruktur AG (2014) 
 

91.   

C-536/11 Bundeswettbewerbsbehörde v Donau Chemie AG and Others (2013) 
 

92.   

C-199/11 Еуропска заедница против Otis NV и други (2012) 
 

93.   

C-360/09 Pfleiderer AG против Bundeskartellamt. (2011) 
 

94.   

T-437/08 CDC Hydrogene Peroxide Cartel Damage Claims (CDC Hydrogene Peroxide) 
против Европската комисија. (2011) 

 

95.   

C-295/04-C-298/04 Винченцо Манфреди против Lloyd Adriatico Assicurazioni SpA (C-
295/04), Антонио Канито против Фондиарија Саи СпА (C-296/04) и Николо 

Трикарико (C-297/04) и Паскуалина Мурголо (C-298/04) против Аситалија СпА. 
(2006) 
 

96.   

https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=288147&pageIndex=0&doclang=en&mode=req&dir=&occ=first&part=1&cid=19781960
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=247055&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=3126640
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=244190&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=3126640
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=216540&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=6705007
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=212624&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=6705007
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=212328&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=6705007
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=211706&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=6705007
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=153312&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=6705007
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=138090&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=6705007
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=129323&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=6718488
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=85144&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=6718488
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=116703&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=6718488
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=56474&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=2472971
https://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?num=C-295/04&language=en
https://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?num=C-295/04&language=en
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C-453/99 Courage Ltd против Bernard Crehan и Bernard Crehan против Courage Ltd и 
други. (2001) 

 

 

https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=46604&pageIndex=0&doclang=EN&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=6718488

